)(}J

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PS', 23 de Dezembro de 2019.
DESPACHO N° PP 00055/2019

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resul.tado da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 00055/2019, que
objetiva: AQUISIÇAoDE VEíCULOUTILITÁRIO, destinado a Secretaria de Educação, conforme
detalhamento, especificações e demais exigências previstas no Termo de Referencia; com base
nos elementos constantes do process.o correspondente, os quais apontam corno proponente (s )
vencedor (es) :

- DUNASAUTOMOVEISLTDA..
CNPJ: 05.925.760/0003-95.
Item(s): 1.
Valor: R$ 110.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HO.MOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00055/2019
Nos termos do relat6rio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00055/2019, que objetiva:
AQUISiÇÃO DEVEIcULO UTILITÁRIO, destinado a Secretaria de Educação, conforme
detalhamento, especificações e demais exigências previstas no Termo de Referencia;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitat6rio em favor de: DUNAS
AUTOMOVEIS LTOA. - R$ 110.000,00. ltapororoca - PB, 23 de Dezembro de 2019

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeíta

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 24.12.19
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.12.19

)0)

João Pessoa-Terça-feira, 24 de Dezembro de 2019 DiárioOfldal '.

PREFEITURA MUNICIPAL UE RIACHO DE SANTOANTÔNlO

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00030/2019

Torna públ ico que:fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel
Demostenes Barbosa, 314 - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, às 13 :00 horas do dia 14 de Janeiro
,1< 2020,licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa do
ramo para o fornecimento, mediante sclicitaçâo, de Material de Construção di: Estrutura Metálica, para
atender a deman~ ~ diversas Secretarias deste Município. ReClUSOS: previstos no orçamento vigente.
Fundarnento legal: Lei Federal n" 10,520/02 e Decreto Municipal O", 007.'2013, Informações: no horário
das 08:00 as 11:00 horas do. dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3641-1019, E-mail:
riaehodesantoantonio,preleitum@hotmail,coITl. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Riacho de Santo Antônio -PB, 23 de Dezembro de 20L9
ROBERTALEANDRADOSSANTOSQUDUNO

Pregoeíra Oficial

CâmaraMunicipal
de LagoaSeca

IllaTQ
C,h1ARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXT 'DO SEGUNDO TERMO _A'DITIVO A TI>N' OOOOllltl19
OBJE : CON.:rnATAÇÁO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO ClVIl, PARA A RE-
FORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNIC!PIO DE LAGOASECAIPB,
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Pl'C~Osn" 0000112019. ADITAMENTO: Dar contiuuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTe.s: Câmara Municipal de Lagoa Seco e: CT
W 0600112019 - MATRIX CONSTRUTORA EIRELI- RPP - CNT'J: 18.920.924/0001-71 - 2' Aditivo
-Acréscimo de RS 9:746.59 (Nove mil selt.!ccnlOs c quafema e seis reais, e cinqucrua c nuVe CCl1Lavos),
passandt> o contratu ao valor toial de Ri. 50.365,44 (Cinquenta mil tJ·C7.Ct1to~c SCSScntll c cinco rcni:; c
quarenta e quatro centavos), ASSINATURA: 04.J2.19.
Lagoa Sec. - PB, 04 ue Dezembro de 2019,
FABIANO RAMALHO DA SII.VA
Pr .. idente da CMLS

Prefeitura Municipal
de PoçoDantas

PREFF.JTlJRA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

AVlSOllE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00006/2019

Torna público que fnrá realizar al.ravês da Comissão Pel'manenu~ de Licitaçào, sudlada na Rua OdiloD
Francisco úe Otivcira, 81 - Centro - Poço DallLas - PB, ás 10:00 horas do <lia 09 d.c.Jancira de 2020,
licitação modalidade Tomada de PI'eços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE
J:V'ENTOS, 2" ETAPA, DE.ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N" 1054.660-0712018,
F1RM ENTRE A PREFEITURA MUNiCIPAL DE POÇO DANTAS COM OMINISTÉRIO DAS
CID ATRAVÉS DO PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO. Recursos: previstos no orça-
mento vIgente, Fundaolelllo legal: lei Fe.deral n" 8,666/93; Lei Complementar o" 113/06; e Icgislaçào
peI1inente~ consideradas as alterações posreriores das referidas nonnáS. lnfonnaçÕt;S: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço sppracitado,
Telefone: (083) 3562-1023,
E-mail: eplpmlld0.cmaiJ.com.
Edital: wv-.rw.tce.pb.gov.br; \w,rw.pocodantas.pb.gov:br.

Poço Uanw - PS, 23 de Dezembro de lO19
JONAS lZIDRO DASlLVA
President.e da Comi"ão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO UANTAS

AVISO DE UClTAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N" 000fl5/1019

Toma pUblico que fara realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada. na Rua Odilon
Francisco de OUveira, 81 - Centro - POl'uDanliJ> -PB, às 09:00 boras do <lia 09 de.laoeiro de 2020, Uci­
tação .Olodaliw.de Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
t:!NC;ENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS. SERVIÇOS DE REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS
)A ZONA RURAL DO MUNICí'PI.O DE POÇO DANTAS - PS. Recurso.: previsto. no orçamento
,igollte, FUDdruTleDtolegal: Lei Federal n" 8.66ô/93: Lei Complementar or' 124/06; e legislação pertineDte,
;onsidc'T'dUa;;as àltc,'açõcs pô,lerÍorcs .das retendas normas, hrflllmaçõcs: no honhio das 08:00 a. 12:00
)ra...:tdos. 'dias úteis, no endereç,Q supracitado.
[defone: (ORJ) 3562-1023.
-mail: epipmpd@-emaíl.l·nm.
ditai: 'WVt.!"\v.tcc.pb.gov.br; \V·w\V.pocodantas.pb.gov.br~

Poço Dantas - PS, 23 de Dezembro de 2019
.JONAS IZlDRO DA S.ILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

EXT&\TO DE TERMO A])ITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO
DE CONTRATON" ItOOIt2l2019-CPL.
OBJETO: Link dedic-ado de inremet, 100 megabytes full pum prestação do serviços na sede e zona
rural do Municlpio de Poço Dantas - PS. FUNDAMENTO lEGAL: PREGÃO PRESENCIAL n'
00001/2019, Recursos próprios do município de Poço Dantas - PR OBlETO DO ADITIVO: Ccnsrirui
objeto deste ADITIVO, li prorrogaçâo do prazo de vigência, previsto na Cláusula Sétima do Ccerrato ..
que será prorrogado paro mais II (onzermeses c reajuste, previsto na Cláusula Décima do contrato e nu
nrt, 65 da lei R6ó6/93, sendo assim, o seu valor mensal será atualizado para 2,290,00 (dois mil duzentos
c noventa reais). Ponanto, o referido cl.Kura.to passará a vigorar até (.1 dia 28 de novembro do ano de
2020. Ficam as demais Cláusulas contratuais inalteradas. PARTES CONTRATANTES: MUNICíPIO
DE POÇO DANTAS EA EMPRESAANDEIÜ.rNETIlLECOMUNICACOES E MULTIMfDlA LTOA.
Data deAssinatura: 17 de dezembro de 2019,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERM.O A])ITIVO AO TERMO DECONTRATO
N" 00013, 00014, OUOI5,OU017,UOUI9,00U2UI2019-CP,L,
OBJIlTO:Locaçiio mensal de veículos tipo passeio e utilitários para atender as necessidades da; Secretarias
do Município de Poço Dantas • PB, FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENClALn" 00006120 19.
Recursos próprios du muuidpio de Poço Dautas - PR OBnrrO DO ADITIVQ: Constirui cbjeto deste Aljl­
nvo, a prorrogação do prazo de vigência, previsto na Cláusula Sétima do Contrato, que será prorrogado
para mais 09 (nove) meses. Portanto, o referido contrato passara a vigorar atê O dia OI de setembro do ano
de 2020. Ficam as demais Cláusulas conuutuais inalteradas. PARTES CONfRATANTES: MUNtc!:Pro
DEPOÇODANTAS EA EMPRESAANALlA NUNES TRINDADE,AR1LENEMARlA DEANDRADE
ALVES, FCS - LOCADORA DE VEICULOS AUTOMOTORES ElRELI-ME, GEOY.ANIMONTE DA
SILVA, ROGERIO BARRETO DA SILVA. Data de Assioarura: 23 de dezembro de 20t.9.

Prefeitura Municipal
de Várzea

PREFEITURA MUNICIPAL UE VÁRZEA
COMISSÃO DE PRE.GÃO

AVISO UE LICITAÇÃO
P,REGÃO PRESENCIAL1'1" 01138/2019

OBJE:rIVO:_Aquisição ,paTcclaw. de Combostivci, (Ákooll Etnnol, Gasolina c Diesel S 10 c S 500,
aditivo Ana, destinados li'fTotade veículos a serviços do municlpio de Várzea, e Gás GLP destinadas
as demais sccre_rariasdo municipio., (j_onform~csp_edficaçt")es do edital e_seus anexos
REUNIÀO: OH de Janeiro de 1020, ás K:30 horas
TNFORMAÇOES: Em lodos os dli" úteis, no horário de e.pediente das 08;00 ás 12:00 horas na 'sala w.
CPL, á rua Manoel DaotaS, o" 279, Centro. sede da 1'refeimra Municipal, O caderno do edital c.amploto,
pDd~fâ St;.fad.quirido ex.clusi'VanlenteatravCs tio acesso à págiua, h[tp:/lwww.varz(._~.pb.gov.br.ou no
cmail pmlieitacao@Jvarzea,pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (S3) 3469-1158.

VÃRZEA-PR 23 de dezembro de 2019.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRAIPMV

PREFEITURA MUNICIPAL.!)E ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"00055/2019

Nos t~nnos do ·relatólio final apresentauo pelo :Pl'egoeil'o Oficial ~ observado parecer da Assessoria
Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 0005512019, que objetiva: AQUIS,IÇÃO DE VEíCULO
UTlLITÁRlO, destinado a Secretaria de Educaç.ào, conforme detaJhamenrq, e;pecificações e demais
exigências previstas no Termo de Referenc.ia; HOMOLOGO o con'espondente procedimento licitatódo
cm ta"or de: DUNAS AUTOMOVEIS lTDA, - RS 110,000,00,

itapororoca - PB, 23 de Dezembro deZOl9
ELISSA.I'IIDRAMARIACONCEIÇÃO DE BRITO

p...r.ita

PREFEITURA MUNICWAL DE ITAPOROROCA

EXTR"TO DE ADITIVO DE VALOR li'. PRAZO
Modalidade Tomada de Preços N" 00001/2019, Contrato; 00159/2019. Aditivo: 01/2019, O~jeto da
Li.ciraçào: ContraIaç'J.o de empresa parã executar os serviços de refonna da Escola Munic.ipal de Ensino
Fundameuwl Henrique de Almeida, Comlições de Pagamento: Contorme Plooilha de Medição, VaJor
Global deRS 189.627,67 (CENTO E' OITENTA E NOVE MJL SEISCENTOS EVINTE E Sh"TEREAIS
E SESSENTA E SETE CENT,WOS) + (mais) R$ 69,847,0 I (SESSENTA E NOVE MIL OITOCENTOS
E QUARENTA E SETE REAIS E UM CETAVOS) totalizaodo R$ 259.474,68 (DUZENTOS E CIN-